
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.12.2019 № 541 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей 

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области, утвержденное постановлением администрации 

Белохолуницкого городского поселения от 11.12.2013 № 576 

В целях повышения эффективности функционирования муниципальных 

унитарных предприятий, повышения заинтересованности руководителей 

муниципальных унитарных предприятий в результатах финансово-

хозяйственной деятельности, в соответствии с Уставом муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области администрация Белохолуницкого городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда 

руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области, утвержденное постановлением администрации 

Белохолуницкого городского поселения от 11.12.2013 № 576 (далее – 

Положение): 

1.1. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    С.А. Кашин 



2 

Приложение 

 

к постановлению администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения 

от 30.12.2019 № 541 

Приложение № 2 

ПОКАЗАТЕЛИ 

РАСЧЕТА РАЗМЕРА ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ПРЕМИИ ДЛЯ 

РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ 

ПРЕДПРИЯТИЙ 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Процент 

снижения 

премии 

1.  
Наличие просроченной задолженности по уплате налогов 

и сборов в бюджет и внебюджетные фонды 

50 

2.  

Увеличение кредиторской, дебиторской задолженности 

предприятия в течение отчетного периода более чем на 

20% по сравнению с предыдущим отчетным периодом (за 

исключением причин, независящих от руководителя 

предприятия) 

30 

3.  

Наличие замечаний, невыполненных предписаний 

надзорного органа (Роспотребнадзора, прокуратуры, 

жилинспекции и т.д.) 

25 

4.  
За нарушение сроков исполнения и невыполнение 

распоряжений учредителя 

50 

5.  
Наличие просроченной задолженности  по выплате 

заработной платы 

50 

 


